
UCHWAŁA NR XXI/184/2012
RADY GMINY BUDZÓW

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) , art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391) 

Rada Gminy w Budzowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) mieć zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 

2) złożyć wniosek wraz z kompletem stosownych dokumentów - zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 13 września 
1996 o - utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2012 r, poz.391 ) stanowiący zał. nr 1 do 
niniejszej Uchwały 

3) 
dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi wymagania określone 
w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002r Nr 193, poz. 1617). Pojazdy winny być: 

a) Zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badanie techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) Oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
c) Wyposażone w odpowiednie narzędzia umożliwiające w razie potrzeby posprzątanie terenu po 
opróżnieniu zbiorników, 

d) Zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług 

e) Zabezpieczone przed dostępem osób trzecich 

4) 
Udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

5) Dysponować bazą transportową (lub jej częścią) zapewniającą: 

a) codzienne parkowanie , garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu pracy, w sposób 
umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem do osób niepowołanych 

b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym stanie sanitarno -
higienicznym 

6) W przypadku braku możliwości przeprowadzenia czynności określonych w ust.1 pkt. 5a i 5b 
na terenie bazy transportowej , należy przedstawić umowy z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi w zakresie mycia dezynfekcji lub serwisowania pojazdów. 

7) Przekazywać nieczystości ciekłe wyłącznie do stacji zlewnych wskazanych przez Urząd Gminy w Budzowie 

Id: B67BC5D2-6270-4FF8-A12E-A7BDFD8908F7. Podpisany Strona 1



2. Wymagania dodatkowe dla przedsiębiorcy, który ubiega się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Budzów: 

1) Przedsiębiorca prowadzący działalność na podstawie zezwolenia Wójta Gminy Budzów na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych jest zobowiązany przestrzegać zasad 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów 

2) Na żądanie Urzędu Gminy w Budzowie przedsiębiorca jest zobowiązany do okazania umów oraz dowodów 
opłat za świadczone usługi. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budzów 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.07.2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady 

mgr Krystyna Szczepaniak

Id: B67BC5D2-6270-4FF8-A12E-A7BDFD8908F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/184/2012 

Rady Gminy Budzów 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

WNIOSEK o udzielenie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

…….......………………, dn.………......… 

miejscowość . 

………………………………. 

………………………………. 

Dane wnioskodawcy/pieczątka 

Wójt Gminy Budzów 

WNIOSEK 
o udzielenie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Działając na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 roku , poz.391) składam wniosek o udzielenie zezwolenia naświadczenie usług 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

1. Dane przedsiębiorcy: 

- imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorstwa: 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

- adres zamieszkania lub siedziba przedsiębiorcy ubiegającego się o zezwolenie: 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

- telefon: 

……………………………………………………………………………………………… 

- numer identyfikacji podatkowej (NIP): 

……………………………………………………………………………………………… 

2. Przedmiot i obszar działalności: 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności objętej 
wnioskiem (wykaz sprzętu i środków technicznych, oraz jako załącznik ksero dowodów rejestracyjnych) 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

Id: B67BC5D2-6270-4FF8-A12E-A7BDFD8908F7. Podpisany Strona 1



4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy 
świadczeniu usług w zakresie działalności objętej wnioskiem: 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 
działalności: 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

6. Termin podjęcia działalności: 

……………………………………………………………………………………………… 

6a. Zamierzony czas prowadzenia działalności: 

……………………………………………………………………………………………… 

7. Stacja zlewna, która będzie odbierać nieczystości ciekłe (nazwa, adres) 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………… 

. 

….....…………………………….. 

podpis . 

Załączniki: 

1. Aktualne zaświadczenie o braku zaległości w podatkowych lub stwierdzające stan zaległości (druk z Urzędu 
Skarbowego) 

2. Aktualne zaświadczenie o niezaleganiu w opłacaniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne (z 
ZUS lub KRUS) 

3. Dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną (umowa bądź 
pisemne zapewnienie ) 

4. Odpis z rejestru przedsiębiorców (wpis do KRS lub CEIDG) 

5. Kserokopie dowodów rejestracyjnych pojazdów z potwierdzeniem przeprowadzanych badań technicznych 

6. Potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 107,00 zł (zgodnie z zał. do ustawy o opłacie 
skarbowej z dnia 16.11.2006 r. Dz. U. Nr 225, poz. 1636 ze zm.– część III, pkt 42) 

Wszystkie załączniki należy ponumerować i poświadczyć na zgodność z oryginałem 

 

Przewodnicząca Rady 

mgr Krystyna Szczepaniak

Id: B67BC5D2-6270-4FF8-A12E-A7BDFD8908F7. Podpisany Strona 2




